
 

 
FORMULIR PERNYATAAN TKDN BARANG/JASA 

Nama : AFIF YUHESDI, S.M.,B.Bus Com 
Jabatan : Direktur Utama 

Bertindak untuk dan atas Nama : PT. PRATAMA PUTRA SEJAHTERA 
Alamat : Jl. A. Yani No.83 RT02/02 VI Suku, Lubuk Sikarah, Kota Solok 
Telepon / Faximili : 0755 22297 
Email : yuharnedi9@gmail.com 
menyatakan dengan sesungguhnya untuk mengikuti: 
ID RUP : 49270754 
Nama Paket : Rehabilitasi Jalan Provinsi Pada Ruas Sp. Ganting Payo - Batas 

Tanah Datar - Sumani (P.092) 
Dengan Nilai TKDN (2) : 81.43 % 
Berikut adalah tabel rincian nilai TKDN per barang/jasa yang ditawarkan (untuk pengadaan 
Gabungan Barang/Jasa): 

No. Rincian Barang/Jasa Nilai Kontrak 
TKDN 

Barang/Jasa 
(%) 

1 Umum  195,395,200.00              100.00  
2 Drainase  68,196,600.00                80.59  
3 Pekerjaan Tanah dan Geosintetik  144,792,076.00                71.64  
4 Pekerjaan Preventif  -      
5 Perkerasan berbutir dan Perkerasan Beton Semen  267,000,000.00                68.32  
6 Perkerasan Aspal  2,695,485,419.00                79.62  
7 Struktur  1,472,038,336.00                79.27  
8 Rehabilitasi Jembatan  -                        -  
9 Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-lain  103,285,879.00                89.25  

10 Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja  -    
 Total Rp. 4.946.193.510,00 79.69 

Demikian pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya dan penuh rasa tanggung jawab. 
 
 

Padang, 06 Juni 2024 
PT. PRATAMA PUTRA SEJAHTERA 

  
 
 
 

AFIF YUHESDI, S.M.,B.Bus Com 
Direktur Utama 



Kementerian/Lembaga :

Unit Kerja/ Satker :
Tahun Anggaran : 2024
Program : Penyelenggaraan Jalan Provinsi
Lokasi : Kab. Padang Pariaman

Data Kontrak / SPK
1 :
2 Nomor : 620/04/KTR-P.028-BM/III-2024 
3 Tanggal : 15 Maret 2024
4 Nilai Kontrak (tanpa PPN) : Rp4,456,030,189.19
5 Nilai PDN/ TKDN : Rp3,551,109,600.98
6 : Rp4,946,193,510.00

Nilai Kontrak  (12) Nilai PDN/TKDN (13) %TKDN (14) 

a. Umum 176,031,711.71                         176,031,711.71                            100.00               
b. Drainase 61,438,378.38                                                         49,512,123.60 80.59                 
c. Pekerjaan Tanah dan Geosintetik 130,443,311.71                                                       93,455,874.73 71.64                 
d. Pekerjaan Preventif                                                     - 

e.
Perkerasan berbutir dan Perkerasan 
Beton Semen

240,540,540.54                                                     164,337,313.20 68.32                 

f. Perkerasan Aspal 2,428,365,242.34                                               1,933,467,912.39 79.62                 
g. Struktur 1,326,160,663.06                                               1,051,254,362.05 79.27                 
h. Rehabilitasi Jembatan                                                     - -                        

i.
Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-
lain

93,050,341.44                                                         83,050,303.30 89.25                 

j. Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja -                                                                                                     - 
4,456,030,189.19                      3,551,109,600.98                         79.69                 

Padang,      Juni 2024
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

JONNI MUSLIM, S.T., M.T.
NIP. 19770327 200701 1 003 

Petunjuk pengisian :
(1)

(2)
(4)
(5)
(6)
(7)
(8)
(9)

(10)
(11)

(12)

(13)

(14)

Diisikan dengan nama satuan kerja dan/atau instansi kuasa pengguna anggaran

Lampiran 1

KEMENTERIAN/LEMBAGA 

Dinas Bina Marga, Cipta Karya Dan Tata Ruang

Bidang Bina Marga

Nama Kontrak/Pekerjaan Rehabilitasi Jalan Provinsi Di Ruas Sicincin-Kurai Taji (P.028)

Diisikan dengan nilai prosentase PDN/TKDN masing-masing  pekerjaan/kegiatan (butir 13) dari nlai kontrak (butir 12)

LEMBAR ISIAN PRODUK DALAM NEGERI/TINGKAT KOMPONEN DALAM NEGERI  DALAM KONTRAK PENGADAAN BARANG/JASA 
KONSTRUKSI

Diisikan dengan nilai pengadaan barang/jasa konstruksi tanpa PPN sebagaimana tercantum dalam dokumen kontrak/SPK dan 
lampirannya
Diisikan dengan Nilai PDN/TKDN sesuai jumlah PDN/TKDN pada butir 13

Diisikan dengan jenis pekerjaan (konstruksi) dan/atau barang sebagaimana tercantum dan Rencana Anggaran Biaya (RAB)

Nilai Kontrak/SPK Barang/ Bahan/Material dicantumkan dari total seluruh Barang/Bahan/Material, upah dan peralatan (tanpa PPN 
dan keuntungan/laba/overhead) dari analisis harga satuan/AHS dan rencana anggaran biaya/RAB

Diisikan dengan nilai PDN/TKDN masing-masing komponen kontrak sesuai lampiran 1a (untuk jasa konstruksi)

Diisikan dengan nama program dalam DIPA
Diisikan dengan lokasi kegiatan
Diisikan dengan judul kontrak pengadaan barang/jasa kontruksi sesuai dokumen kontrak/SPK
Diisikan sesuai dengan nomor kontrak/SPK
Diisikan dengan tanggal saat penerbitan kontrak/SPK

Rincian Nilai Kontrak+PPN

Jenis Pekerjaan/Barang (11)

Jumlah

Diisikan dengan nama kementerian/lembaga yang melaksanakan kegiatan pengadaan barang/jasa konstruksi



Lampiran 1a

No Pekerjaan Satuan
Volume dalam 

Kontrak

PDN/TKDN                        
harga satuan              

(Rp)             

Jumlah Harga PDN/TKDN          
(Rp)

I PEKERJAAN DIVISI 1 Mobilisasi
UMUM a 1 Mobilisasi Ls                  1.00             53,004,835.50                        53,004,835.50 

SKh-1.1.22 Penerapan SMKK                                              - 
Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPPL, dan RMLLP Set                  1.00               3,000,000.00                          3,000,000.00 
Pembuatan prosedur dan instruksi kerja Set                  1.00                  300,000.00                             300,000.00 
Penyusunan pelaporan penerapan SMKK Set                  1.00                  150,000.00                             150,000.00 
Pengarahan Keselamatan Konstruksi (Safety Briefing). Orang                  7.00                    70,000.00                             490,000.00 
Spanduk (Banner) Buah                  1.00                  350,000.00                             350,000.00 
Pembatas Area (Restricted Area) Rol                10.00                    43,000.00                             430,000.00 
Topi pelindung (Safety helmet) Buah                30.00                    65,000.00                          1,950,000.00 
Pelindung mata (Goggles, Spectacles) Buah                30.00                      2,000.00                               60,000.00 
Sarung tangan (Safety gloves) Pasang                30.00                      5,000.00                             150,000.00 
Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap) Pasang                30.00                  500,000.00                        15,000,000.00 
Rompi keselamatan (Safety vest) Buah                30.00                    50,000.00                          1,500,000.00 
Ahli K3 Konstruksi / ahli keselamatan konstruksi Orang                  4.00             18,967,274.77                        75,869,099.10 
Petugas pengatur lalu lintas Orang                  4.00               3,000,000.00                        12,000,000.00 
Rambu petunjuk Buah                10.00                  150,000.00                          1,500,000.00 
Rambu peringatan Buah                10.00                  150,000.00                          1,500,000.00 
Rambu informasi Buah                10.00                  200,000.00                          2,000,000.00 
Rambu pekerjaan sementara Buah                  4.00                  200,000.00                             800,000.00 
Kerucut lalu lintas (traffic cone) Buah                10.00                  150,000.00                          1,500,000.00 
Tongkat Pengatur Lalu Lintas (Warning Lights Stick) Buah                  2.00                  150,000.00                             300,000.00 
Pembatas Jalan (water tank barrier) M1                  2.00                  750,000.00                          1,500,000.00 
Alat pemadam api ringan (APAR) Buah                  2.00               1,250,000.00                          2,500,000.00 
Bendera K3 Buah                  2.00                    50,000.00                             100,000.00 
Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP) Buah                30.00                      5,000.00                             150,000.00 
TOTAL                      176,103,934.59 

II PEKERJAAN DIVISI 2
DRAINASE a 1 Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air M3              200.00                    22,756.43                          4,551,286.81 

a 2 Pasangan Batu dengan Mortar M3                59.00                  762,048.08                        44,960,836.79 
TOTAL                        49,512,123.60 

II PEKERJAAN DIVISI 3
PEKERJAAN TANAH a 1 Galian Biasa M3              420.00                    20,693.82                          8,691,404.99 
DAN GEOSINTETIK a 2 Timbunan Pilihan Dari Sumber Galian M3              428.00                  198,047.83                        84,764,469.75 

TOTAL                        93,455,874.73 
II PEKERJAAN DIVISI 5

PEKERJAAN TANAH a 1 Lapis Fondasi Agregat Kelas A M3              300.00                  547,791.04                      164,337,313.20 
DAN GEOSINTETIK

TOTAL                      164,337,313.20 
III PEKERJAAN DIVISI 6

Pekerasan Aspal a 1 Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi Liter              750.00                    18,750.43                        14,062,819.99 
a 1 LAPIS PEREKAT - ASPAL CAIR EMULSI Liter           2,619.00                    16,759.03                        43,891,887.28 

2 LASTON LAPIS AUS (AC-WC) Ton              918.00               1,776,286.14                   1,630,630,680.09 
3 LASTON LAPIS ANTARA (AC-BC) Ton              149.00               1,601,814.78                      238,670,402.34 
4 BAHAN ANTI PENGELUPASAN Kg              127.00                    48,914.35                          6,212,122.70 

TOTAL                   1,933,467,912.39 
IV PEKERJAAN DIVISI 7

STRUKTUR 1 Beton struktur, fc’20 Mpa M3                20.00               1,621,268.38                        32,425,367.50 
1 Beton fc' 15 Mpa (Bahu Jalan) M3              620.00               1,416,179.41                      878,031,235.18 
1 Baja Tulangan Polos BjTP 280 M3              251.00                    17,779.78                          4,462,725.92 
1 Pasangan Batu M3              162.00                  717,863.76                      116,293,929.21 
1 Pembongkaran Beton M3                60.00                  334,018.40                        20,041,104.23 

TOTAL                   1,051,254,362.05 
III PEKERJAAN DIVISI 9

Pekerasan Aspal a 1 MANDOR Jam                49.00                    22,781.43                          1,116,290.00 
2 PEKERJA BIASA Jam                98.00                    17,186.43                          1,684,270.00 
2 Dump Truck 3 - 4 M3 Jam                21.00                  359,865.13                          7,557,167.69 
2 Motor Grader Min . 100 PK Jam                21.00                  553,946.39                        11,632,874.21 
3 MARKA JALAN THERMOPLASTIK M2              227.00                  268,985.47                        61,059,701.40 

TOTAL                        83,050,303.30 
IV PEKERJAAN DIVISI 10

PEKERJAAN HARIAN 
DAN PEKERJAAN LAIN-LAIN

3,551,181,823.87                  

PDN/TKDN Rencana Anggaran Biaya

Uraian

JUMLAH



Lampiran 1b

No Jenis Pekerjaan Satuan Satuan Koefisien Harga Satuan  Jumlah harga 
 % 

PDN/TKDN 
 PDN/TKDN harga 

satuan 
BARANG JASA JUMLAH

1 Pekerjaan Divisi 1          Ls 1.2 Mobilisasi Ls
UMUM a. Peralatan Ls                1.00        17,210,926.82                17,210,926.82           100.00       17,210,926.82      17,210,926.82 

a. Kantor Lapangan dan Fasilitas Ls                1.00        25,225,225.23                25,225,225.23           100.00       25,225,225.23      25,225,225.23 
d. Mobilisasi personil Buah                2.00          2,702,702.70                  5,405,405.41           100.00         5,405,405.41        5,405,405.41 
e. Demobilisasi Ls                0.30        17,210,926.82                  5,163,278.05           100.00         5,163,278.05        5,163,278.05 

     25,225,225.23      27,779,610.27          53,004,835.50 

Ls 1 Penyiapan dokumen penerapan SMKK

Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPPL, dan RMLLP Set                1.00          3,000,000.00                  3,000,000.00 100.00         3,000,000.00        3,000,000.00 
Pembuatan prosedur dan instruksi kerja Set                1.00             300,000.00                     300,000.00 100.00            300,000.00           300,000.00 
Penyusunan pelaporan penerapan SMKK Set                1.00             150,000.00                     150,000.00 100.00            150,000.00           150,000.00 
Pengarahan Keselamatan Konstruksi (Safety Briefing). Orang                7.00               70,000.00                     490,000.00 100.00            490,000.00           490,000.00 
Spanduk (Banner) Buah                1.00             350,000.00                     350,000.00 100.00            350,000.00           350,000.00 
Pembatas Area (Restricted Area) Rol              10.00               43,000.00                     430,000.00 100.00            430,000.00           430,000.00 
Topi pelindung (Safety helmet) Buah              30.00               65,000.00                  1,950,000.00 100.00         1,950,000.00        1,950,000.00 
Pelindung mata (Goggles, Spectacles) Buah              30.00                 2,000.00                       60,000.00 100.00              60,000.00             60,000.00 
Sarung tangan (Safety gloves) Pasang              30.00                 5,000.00                     150,000.00 100.00            150,000.00           150,000.00 
Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap) Pasang              30.00             500,000.00                15,000,000.00 100.00       15,000,000.00      15,000,000.00 
Rompi keselamatan (Safety vest) Buah              30.00               50,000.00                  1,500,000.00 100.00         1,500,000.00        1,500,000.00 
Ahli K3 Konstruksi / ahli keselamatan konstruksi Orang                4.00        18,967,274.77                75,869,099.10 100.00       75,869,099.10      75,869,099.10 
Petugas pengatur lalu lintas Orang                4.00          3,000,000.00                12,000,000.00 100.00       12,000,000.00      12,000,000.00 
Rambu petunjuk Buah              10.00             150,000.00                  1,500,000.00 100.00         1,500,000.00        1,500,000.00 
Rambu peringatan Buah              10.00             150,000.00                  1,500,000.00 100.00         1,500,000.00        1,500,000.00 
Rambu informasi Buah              10.00             200,000.00                  2,000,000.00 100.00         2,000,000.00        2,000,000.00 
Rambu pekerjaan sementara Buah                4.00             200,000.00                     800,000.00 100.00            800,000.00           800,000.00 
Kerucut lalu lintas (traffic cone) Buah              10.00             150,000.00                  1,500,000.00 100.00         1,500,000.00        1,500,000.00 
Tongkat Pengatur Lalu Lintas (Warning Lights Stick) Buah                2.00             150,000.00                     300,000.00 100.00            300,000.00           300,000.00 
Pembatas Jalan (water tank barrier) M1                2.00             750,000.00                  1,500,000.00 100.00         1,500,000.00        1,500,000.00 
Alat pemadam api ringan (APAR) Buah                2.00          1,250,000.00                  2,500,000.00 100.00         2,500,000.00        2,500,000.00 
Bendera K3 Buah                2.00               50,000.00                     100,000.00 100.00            100,000.00           100,000.00 
Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP) Buah              30.00                 5,000.00                     150,000.00 100.00            150,000.00           150,000.00 

     31,140,000.00      91,959,099.10        123,099,099.10 

2 DIVISI  2.  2.1.(1) Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air M3
DRAINASE 3.1.1 Tenaga               3,225.12 

a. Pekerja Jam            0.1431               18,097.14                         2,589.20           100.00                2,589.20 
b. Mandor Jam            0.0238               26,668.57                            635.92           100.00                   635.92 

3.1.2 Bahan

3.1.3 Peralatan             19,531.31 
a. Mini Excavator Jam            0.0238             329,948.72                         7,867.75             30.50                2,399.66 
b. Dump Truck Jam            0.0934             360,662.13                       33,670.69             50.88              17,131.65 
c. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

            19,531.31               3,225.12 22,756.43                

2 2.2.(1) Pasangan Batu dengan Mortar M3
3.1.1 Tenaga           161,419.41 

a. Pekerja Jam            6.5882               18,097.14                     119,228.24           100.00            119,228.24 
b. Tukang Batu Jam            1.6471               23,097.14                       38,042.35           100.00              38,042.35 
c. Mandor Jam            0.1556               26,668.57                         4,148.82           100.00                4,148.82 

3.1.2 Bahan           585,752.35 
a. Batu M3            0.9660             228,300.00                     220,537.80           100.00            220,537.80 
b. Semen (PC) Kg        157.0000                 1,680.00                     263,760.00           100.00            263,760.00 

PDN/TKDN HARGA SATUAN

Uraian



No Jenis Pekerjaan Satuan Satuan Koefisien Harga Satuan  Jumlah harga 
 % 

PDN/TKDN 
 PDN/TKDN harga 

satuan 
BARANG JASA JUMLAHUraian

c. Pasir M3            0.4705             228,300.00                     107,404.77             94.46            101,454.55 
d. Air Ltr        102.0500                      18.10                         1,847.11           100.00                             - 

Pipa sulingan, paralon dia 2" M            0.3125               23,800.00                         7,437.50           100.00                             - 

3.1.3 Peralatan             14,876.32 
a. Concrete Mixer Jam            0.3213               98,035.46                       31,497.34             30.50                9,606.69 
b. Water Tanker Jam            0.0205             500,046.04                       10,246.93             50.88                5,213.64 
c. Alat Bantu Ls            1.0000                      56.00                              56.00           100.00                     56.00 

          600,628.67           161,419.41 762,048.08              

2 DIVISI  3.  3.1.(1) Galian Biasa M3
PEKERJAAN TANAH 3.1.1 Tenaga                  488.63 
DAN GEOSINTETIK a. Pekerja Jam            0.0155               18,097.14                            281.34           100.00                   281.34 

b. Mandor Jam            0.0078               26,668.57                            207.30           100.00                   207.30 

3.1.2 Bahan

3.1.3 Peralatan             20,205.19 
a. Excavator Jam            0.0078             567,142.46                         4,408.41             30.50                1,344.57 
b. Dump Truck Jam            0.1028             360,662.13                       37,068.83             50.88              18,860.62 
c. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

            20,205.19                  488.63 20,693.82                

3.2.(2a) Timbunan Pilihan Dari Sumber Galian M3
3.1.1 Tenaga                  655.14 

a. Pekerja Jam            0.0265               18,097.14                            478.76           100.00                   478.76 
b. Mandor Jam            0.0066               26,668.57                            176.38           100.00                   176.38 

3.1.2 Bahan           177,187.50 
a. Bahan pilihan M3            1.1813             150,000.00                     177,187.50           100.00            177,187.50 

3.1.3 Peralatan             20,205.19 
a. Excavator Jam            0.0078             567,142.46                         4,408.41             30.50                1,344.57 
b. Dump Truck Jam            0.1028             360,662.13                       37,068.83             50.88              18,860.62 
c. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

          197,392.69                  655.14 198,047.83              
3 DIVISI 5. 5.1.(1) Lapis Fondasi Agregat Kelas A Liter

PERKERASAN  BERBUTIR 3.1.1 Tenaga               4,778.21 
DAN PERKERASAN BETON SEMEN a. Pekerja Jam            0.2181               18,097.14                         3,947.24           100.00                3,947.24 

b. Mandor Jam            0.0312               26,668.57                            830.97           100.00                   830.97 

3.1.2 Bahan           350,000.00 
a. Agregat A Liter            1.4000             250,000.00                     350,000.00           100.00            350,000.00 

3.1.3 Peralatan           193,012.84 
a. Wheel Loader Jam            0.0092             570,385.29                         5,252.48             75.00                3,939.36 
b. Dump Truck Jam            0.5843             602,263.91                     351,880.24             50.88            179,036.67 
a. Motor Grader Jam            0.0099             579,763.39                         5,751.62             75.00                4,313.72 
b. Vibratory Roller Jam            0.0312             360,993.16                       11,248.23             50.88                5,723.10 
b. Alat Bantu Jam            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

          543,012.84               4,778.21 547,791.04              

3 DIVISI 6. 6.1 (1) Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi Liter
PERKERASAN ASPAL 3.1.1 Tenaga                    46.04 

a. Pekerja Jam            0.0015               18,097.14                              26.51           100.00                     26.51 
b. Mandor Jam            0.0007               26,668.57                              19.53           100.00                     19.53 

3.1.2 Bahan             16,534.99 



No Jenis Pekerjaan Satuan Satuan Koefisien Harga Satuan  Jumlah harga 
 % 

PDN/TKDN 
 PDN/TKDN harga 

satuan 
BARANG JASA JUMLAHUraian

a. Aspal Liter            0.6790               18,800.00                       12,764.75             94.46              12,057.58 
b. Kerosene Liter            0.3708               12,075.00                         4,477.41           100.00                4,477.41 

3.1.3 Peralatan                  177.99 
a. Aspal Distributor Jam            0.0002             550,304.17                            110.50             75.00                     82.88 
b. Compressor Jam            0.0007             255,238.03                            186.94             50.88                     95.11 

            16,712.98                    46.04 16,759.03                

6.1 (2a) LAPIS PEREKAT - ASPAL CAIR EMULSI Liter
3.1.1 Tenaga                    51.00 

a. Pekerja Jam            0.0016               18,097.14                              29.37           100.00                     29.37 
b. Mandor Jam            0.0008               26,668.57                              21.64           100.00                     21.64 

3.1.2 Bahan             18,443.39 
a. Aspal Kg            0.8487               18,800.00                       15,955.94           100.00              15,955.94 
b. Kerosene liter            0.2060               12,075.00                         2,487.45           100.00                2,487.45 

3.1.3 Peralatan                  256.04 
a. Asp. Distributor Jam            0.0002             550,304.17                            110.50             75.00                     82.88 
b. Compressor Jam            0.0010             255,238.03                            266.25             50.88                   135.47 
c. Power Broom Jam            0.0008               91,313.79                              74.09             50.88                     37.69 

            18,699.42                    51.00 18,750.43                

4 6.3 (5a) LASTON LAPIS AUS (AC-WC) Ton
3.1.1 Tenaga               4,169.48 

a. Pekerja Jam            0.2008               18,097.14                         3,633.96           100.00                3,633.96 
b. Mandor Jam            0.0201               26,668.57                            535.51           100.00                   535.51 

3.1.2 Bahan        1,369,380.27 
Lolos screen2 ukuran (9,5 - 19) M3            0.2917             244,246.76                       71,242.57           100.00              71,242.57 
Lolos screen2 ukuran (0 - 5) M3            0.3592             280,270.15                     100,667.94           100.00            100,667.94 
Semen Kg            9.6820                 1,680.00                       16,265.76           100.00              16,265.76 
Aspal Kg          62.8300               18,800.00                  1,181,204.00           100.00         1,181,204.00 

3.1.3 Peralatan           402,736.39 
a. Wheel Loader Jam            0.0124             570,385.29                         7,054.04             75.00                5,290.53 
b. AMP Jam            0.0201        15,305,836.87                     307,346.12             75.00            230,509.59 
c. Genset Jam            0.0201             541,540.08                       10,874.30             75.00                8,155.72 
d. Dump Truck Jam            0.4289             602,263.91                     258,306.24             50.88            131,426.21 
e. Asp. Finisher Jam            0.0125             404,979.69                         5,073.06             50.88                2,581.18 
f. Tandem Roller Jam            0.0340             556,055.83                       18,915.08             50.88                9,623.99 
e. P. Tyre Roller Jam            0.0476             625,656.28                       29,774.31             50.88              15,149.17 
f. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

       1,772,116.67               4,169.48 1,776,286.14           

5 6.3 (6a) Laston lapis Antara (AC - BC) Ton
3.1.1 Tenaga               4,169.48 

a. Pekerja Jam            0.2008               18,097.14                         3,633.96           100.00                3,633.96 
b. Mandor Jam            0.0201               26,668.57                            535.51           100.00                   535.51 

3.1.2 Bahan        1,208,979.70 
a. Lolos screen2 ukuran (9,5 - 19) M3            0.3377             244,246.76                       82,473.71           100.00              82,473.71 
b. Lolos screen2 ukuran (0 - 5) M3            0.3179             280,270.15                       89,106.80           100.00              89,106.80 
c. Semen Kg            9.6820                 1,680.00                       16,265.76           100.00              16,265.76 
d. Aspal Kg          59.7400               18,800.00                  1,123,112.00             90.92         1,021,133.43 

3.1.3 Peralatan           388,665.60 
a. Wheel Loader Jam            0.0124             570,385.29                         7,054.04             75.00                5,290.53 
b. AMP Jam            0.0201        15,305,836.87                     307,346.12             75.00            230,509.59 
c. Genset Jam            0.0201             541,540.08                       10,874.30             75.00                8,155.72 
d. Dump Truck Jam            0.4127             602,263.91                     248,572.20             50.88            126,473.54 
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e. Asp. Finisher Jam            0.0084             404,979.69                         3,382.04             50.88                1,720.78 
f. Tandem Roller Jam            0.0227             556,055.83                       12,610.05             50.88                6,415.99 
e. P. Tyre Roller Jam            0.0317             625,656.28                       19,849.54             50.88              10,099.44 
f. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

       1,597,645.30               4,169.48 1,601,814.78           

6 6.3.(8) Bahan Anti Pengelupasan M2
3.1.1 Tenaga                            - 

a. Pekerja Jam                     -               18,097.14                                     -           100.00                             - 
b. Mandor Jam                     -               26,668.57                                     -           100.00                             - 

3.1.2 Bahan             48,914.35 
a. Aditif anti pengelupasan Kg            1.0300               85,367.00                       87,928.01             55.63              48,914.35 

3.1.3 Peralatan
            48,914.35                            - 48,914.35                

7 Pekerjaan Divisi 7 7.1 (7a) Beton struktur, fc’20 Mpa M3
STRUKTUR 7.1.1 Tenaga           102,455.46 

a. Pekerja Jam            3.7651               18,097.14                       68,136.83           100.00              68,136.83 
b. Tukang Jam            1.3554               23,097.14                       31,306.37           100.00              31,306.37 
c. Mandor Jam            0.1130               26,668.57                         3,012.26           100.00                3,012.26 

7.1.2 Bahan        1,087,720.51 
a. Semen Kg        391.6800                 1,680.00                     658,022.40           100.00            658,022.40 
b. Pasir beton M3            0.4570             228,300.00                     104,336.06             94.46              98,555.85 
c. Agregat Kasar M3            0.7175             226,235.07                     162,327.57           100.00            162,327.57 
d. Multiplek t,12 mm Lbr            0.0400          1,200,000.00                       48,000.00           100.00              48,000.00 
e. Kayu Perancah Kg            0.6000             175,200.00                     105,120.00           100.00            105,120.00 
f. Paku Kg            0.4000               18,700.00                         7,480.00           100.00                7,480.00 
g. Air Kg        218.2800                      18.10                         3,950.87           100.00                3,950.87 
h. Plastizier Kg            0.1958               40,000.00                         7,833.60             54.43                4,263.83 

7.1.3 Peralatan           431,092.40 
a. Wheel Loader Jam            0.0159             570,385.29                         9,077.97             50.88                4,618.87 
b. Dump Truck Jam            0.0502             663,092.72                       33,287.79             50.88              16,936.83 
c. Concrete Mixer Jam            0.8755             844,531.28                     739,350.98             50.88            376,181.78 
d. Cooncrete Vibrator Jam            0.3012               49,396.07                       14,878.33             75.00              11,158.75 
e. Water Tank Truk Jam            0.0430             500,046.04                       21,487.92           100.00              21,487.92 
f. Alat Bantu Ls            1.0000                 1,392.00                         1,392.00             50.88                   708.25 

       1,518,812.91           102,455.46 1,621,268.38           

7.1.(8) Beton fc' 15 Mpa (Bahu Jalan) M3
7.1.1 Tenaga           113,091.91 

a. Pekerja Jam            4.4980               18,097.14                       81,400.80           100.00              81,400.80 
b. Tukang Jam            0.7229               23,097.14                       16,696.73           100.00              16,696.73 
c. Mandor Jam            0.5622               26,668.57                       14,994.38           100.00              14,994.38 

7.1.2 Bahan        1,085,341.18 
a. Semen Kg        332.5200                 1,680.00                     558,633.60           100.00            558,633.60 
b. Pasir beton M3            0.5182             228,300.00                     118,300.91             94.46            111,747.04 
c. Agregat Kasar M3            0.7451             226,235.07                     168,576.33           100.00            168,576.33 
d. Multiplek t,12 mm Lbr            0.4467             175,200.00                       78,256.00           100.00              78,256.00 
e. Kayu Perancah Kg            0.1000          1,200,000.00                     120,000.00           100.00            120,000.00 
f. Paku Kg            1.2000               18,700.00                       22,440.00           100.00              22,440.00 
g. Air Kg        219.3000                      18.10                         3,969.33           100.00                3,969.33 
h. Plastizier Kg            0.9976               40,000.00                       39,902.40             54.43              21,718.88 
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7.1.3 Peralatan           217,746.32 
a. Wheel Loader Jam            0.0082             570,385.29                         4,650.57             50.88                2,366.21 
b. Dump Truck Jam            0.4972             602,263.91                     299,451.92             50.88            152,361.14 
c. Concrete Mixer Jam            0.4016             128,890.22                       51,763.14             50.88              26,337.09 
d. Cooncrete Vibrator Jam            0.4016               49,396.07                       19,837.78             75.00              14,878.33 
e. Water Tank Truk Jam            0.0432             500,046.04                       21,588.33           100.00              21,588.33 
f. Alat Bantu Ls            1.0000                    423.00                            423.00             50.88                   215.22 

       1,303,087.50           113,091.91 1,416,179.41           

7.1 (8) Baja Tulangan Polos BjTP 280 kg
7.1.1 Tenaga               2,780.68 

a. Pekerja Jam            0.0802               18,097.14                         1,450.81           100.00                1,450.81 
b. Tukang Jam            0.0267               23,097.14                            617.22           100.00                   617.22 
c. Mandor Jam            0.0267               26,668.57                            712.66           100.00                   712.66 

7.1.2 Bahan             14,783.88 
a. Baja Tulangan Polos BjTP 280 Kg            1.0300               14,000.00                       14,420.00           100.00              14,420.00 
b. Kawat Beton Kg            0.0206               18,700.00                            385.22             94.46                   363.88 

7.1.3 Peralatan                  215.22 
f. Alat Bantu Ls            1.0000                    423.00                            423.00             50.88                   215.22 

            14,999.10               2,780.68 17,779.78                

7.9.(1) Pasangan Batu kg
7.1.1 Tenaga           152,082.55 

a. Pekerja Jam            6.2222               18,097.14                     112,604.44           100.00            112,604.44 
b. Tukang Jam            1.5556               23,097.14                       35,928.89           100.00              35,928.89 
c. Mandor Jam            0.1331               26,668.57                         3,549.21           100.00                3,549.21 

7.1.2 Bahan           544,687.45 
a. Batu Kali M3            0.9234             228,300.00                     210,808.19           100.00            210,808.19 
b. Semen (PC) Kg        146.0000                 1,680.00                     245,280.00             94.46            231,691.49 
c. Pasir M3            0.4116             228,300.00                       93,979.18           100.00              93,979.18 
d. Air Ltr          94.9000                      18.10                         1,717.69           100.00                1,717.69 
e. Pipa sulingan, paralon dia 2" M            0.2727               23,800.00                         6,490.91           100.00                6,490.91 

7.1.3 Peralatan             21,093.76 
a. Concrete Mixer jam            0.3472               98,035.46                       34,036.02             50.88              17,317.53 
b. Water Tanker jam            0.0141             500,046.04                         7,028.76             50.88                3,576.23 
c. Alat Bantu Ls            1.0000                    200.00                            200.00           100.00                   200.00 

          565,781.22           152,082.55 717,863.76              

7.15.(2) Pembongkaran Beton M3
7.1.1 Tenaga             91,390.02 

a. Pekerja Jam            3.3865               18,097.14                       61,285.76           100.00              61,285.76 
b. Mandor Jam            1.1288               26,668.57                       30,104.27           100.00              30,104.27 

7.1.2 Bahan

7.1.3 Peralatan           242,628.38 
a. Jack Hammer; 1 m2 / 5 menit Jam            1.1288               34,935.89                       39,436.66             50.88              20,065.37 
b. Compressor Jam            1.1288             255,238.03                     288,120.17             50.88            146,595.54 
c. Wheel Loader 1,5 m3; 96 HP Jam            0.0098             570,385.29                         5,569.55             50.88                2,833.79 
a. Dump Truck 3-4 M3 Jam            0.2387             602,263.91                     143,737.57             50.88              73,133.68 
b. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

          242,628.38             91,390.02 334,018.40              

8 Pekerjaan Divisi 9 9.1.(1) Mandor Jam
Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-lain Tenaga

a. Mandor Jam            1.0000               22,781.43                       22,781.43           100.00              22,781.43                            -             22,781.43 22,781.43                
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9 9.1.(2) Pekerja Biasa Jam
Tenaga

a. Pekerja Biasa Jam            1.0000               17,186.43                       17,186.43           100.00              17,186.43                            -             17,186.43 17,186.43                

9 9.1.(4a) Dump Truck 3 - 4 M3 Jam
Tenaga

Peralatan
1 Dump Truck Jam            1.0000             359,865.13                     359,865.13           100.00            359,865.13           359,865.13 359,865.13              

9 9.1.(8) Motor Grader Min . 100 PK Jam
Tenaga

Peralatan
1 MOTOR GRADER >100 HP Jam            1.0000             359,865.13                     553,946.39           100.00            553,946.39           553,946.39 553,946.39              

10 9.2.(1) Marka Jalan Thermoplastic M2

9.2.1 Tenaga               4,006.65 
a. Pekerja Jam            0.1648               18,097.14                         2,981.71           100.00                2,981.71 
b. Tukang Jam            0.0206               23,097.14                            475.69           100.00                   475.69 
c. Mandor Jam            0.0206               26,668.57                            549.24           100.00                   549.24 

9.2.2 Bahan           257,946.71 
a. Cat Marka Thermoplastic M3            6.6435               34,000.00                     225,879.00           100.00            225,879.00 
b. Glass Bead M3            0.4635               69,186.00                       32,067.71           100.00              32,067.71 

9.2.3 Peralatan               7,032.11 
a. Dump Truck Jam            0.0201             360,662.13                         7,242.21             50.88                3,684.84 
b. Thermoplastic Road Marking Machine Jam            0.0206               70,574.43                         1,453.49             50.88                   739.54 
c. Compressor Ls            0.0201             255,238.03                         5,125.26             50.88                2,607.73 
d. Alat Bantu Ls            1.0000                              -                                     -           100.00                             - 

          264,978.82               4,006.65 268,985.47              



Lampiran 1c
PERWAKILAN BPKP PROVINSI SUMATERA BARAT
MATRIKS KOMPILASI TKDN 

Nama Nomor Tanggal Nilai (tanpa PPN)

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (9) (10)

1
Dinas Bina Mrga, Cipta 
Karya dan Tata Ruang

Bidang Bina Marga
Penyelenggaraan Jalan 

Provinsi
Kab. Padang Pariaman

Rehabilitasi Jalan 
Provinsi Di Ruas Sicincin-

Kurai Taji (P.028)

620/04/KTR-P.028-
BM/III-2024 

15 Maret 2024 4,456,030,189.19Rp        3,551,109,600.98Rp          79.69                      

2
3
4
5
6
7
8
9
10 dst

Keterangan cara pengisian
(1) Nomor urut 
(2) Diisi dengan Nama Kementerian/Lembaga/BUMN 
(3) Diisi dengan nama satuan kerja pelaksana pekerjaan
(4) Diisi dengan Program terkait dengan pekerjaan
(5) Diisi dengan provinsi lokasi pekerjaan 
(6) Diisi dengan nama pekerjaan/kontrak
(7) diisi dengan nomor kontrak
(8) diisi dengan nilai kontrak tanpa PPN (bottom line kolom 12 form isian)
(9) diisi dengan nilai TKDN  (bottom line kolom 12 form isian)
(10) diisi dengan persentase TKDN (bottom line kolom 12 form isian)

KOMPILASI  NILAI TKDN 

 Kontrak
No Kementerian/ Lembaga Satuan Kerja Program Lokasi Nilai TKDN (Rp) TKDN (%)
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